
Nr postępowania: P/JW-2/2025                                                        Stalowa Wola, dnia 02 maja 2025 r.  

 

Strona postępowania 

 

Dotyczy: „ZAOPATRZENIE SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI 

ZDROWOTNEJ POWIATOWY SZPITAL SPECJALISTYCZNY W STALOWEJ WOLI W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ NA ROK 2026”  

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1320) – dalej jako p.z.p. Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ. 

 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 



- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnia w ogłoszonej SWZ wszelkie potrzebne dane informacje konieczne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, które będą w części niezbędnej są w umowie, a 

pozostałe znajdują się w wykazie ppe. Ponadto Zamawiający dostarczy dokumenty niebędne w tym 

procesie. 

Pytanie 2 

Dotyczy § 14 ust. 2 Załącznik nr 6 do SWZ „Umowa” Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy 

Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw 

oraz wyznaczenie dodatkowego 14dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) 

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 

dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej 

zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje 

ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak 

ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź 

§ 14 ust. 2 Załącznik nr 6 do SWZ pozostanie bez zmiany.  

 

Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź 

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający pisze: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w ramach wymiany korespondencji drogą poczty 

tradycyjnej, kurierskiej lub elektronicznej z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego. 

Zatem pytanie można uznać za niezasadne. 



Pytanie 4 

Dotyczy § 19 Załącznik nr 6 do SWZ „Umowa” Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 

przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei 

może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

§ 19 Załącznik nr 6 do SWZ pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 5 

Dotyczy § 18 Załącznik nr 6 do SWZ „Umowa” Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa 

w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze 

zm) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, 

zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w 

okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 

przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie 

zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z 

realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze 

powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisów umownych: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie 

miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla 

okresu zamówienia od .................. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 

................... do zakończenia umowy". 

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 

r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 



wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia 

czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

Odpowiedź 

Zamawiający wnioski zawarte w p. 1 i p. 2 zastosował w par. 18, ust. 3 i 4. Natomiast w par. 17 

wprowadził zapis ust. 7 o treści: 

W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. 

o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia 

czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Rozdz. VII ust. 2 pkt 2 a Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga 

przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, 

której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie 

przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 

Odpowiedź 

Zamawiający w dniu złożenia oferty winien wykazać się ważną koncesją.  

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa przed rozpoczęciem lub 

zakończeniem umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 

Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia 

energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 

wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję 

zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na 

zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 



W pytaniu Wykonawcy budzi wątpliwość, która wiąze się z koniecznością oszacowania wolumenu 

energii na okres 18 miesięcy. 

Ustalenie szacunkowej wartości zamówienia przeprowadzono zgodnie z art. 28 i art. 35 ustawy PZP tj.: 

tj.: wzięto pod uwagę udostępnioną łączną wielkość zamówień na zakup energii elektrycznej 

rozliczonych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. zweryfikowanych przed sporządzeniem  

niniejszego dokumentu przez osoby odpowiedzialne za akceptację rozliczeń z przedsiębiorstwami 

energetycznymi. 

Oszacowanie sporządzono wg stanu prawnego na dzień wykonanego opracowania. 

Pytanie 8 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym 

poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od 

Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie ust. Par……….. na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy. 

Odpowiedź 

Wydaje się, że pytanie, choć innymi słowy dubluje pytanie 7, na co Zamawiający udzielił odpowiedzi. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w 

wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie 

czy posiadają Państwo: 

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej? 

Odpowiedź 



Zmawiający w postępowaniu nie uwzględnił żadnego ppe z instalacją wytwórczą. 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła 

wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe)? 

Odpowiedź 

Zmawiający w obecnej chwili nie planuje budowy żadnej instalacji wytwórczej energii elektrycznej. 

 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 


		2025-05-02T19:06:23+0000




